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UCHWAŁA RADY PAŃSrWA I 

z dnia 1 czerwc4 1955 r. 

nr 0/853. 

Za zasługi w pracy naukowej i dydaktycznej w dziedzinie 
antropologii t:>dznaczony zo'staje 

l(RZYZEM KAWALERSKIM 
ORDERU ODRODZENIA POLSKI 

pośmiertnIe 

dr Benzel Tadeusz s . Antoniego. 

Przewodniczący Rady Państwa: A. Zawadzki 
Sekretarz Rady Pa.ństwa: M. RylJjcki 
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ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 12 sierpnia 1955 r. 

w sprawie poboru opłaty od środków transportowych I rowerów. 

Na podstawie art. 24 ust. 1 i .art. 46 ust. 1 dekretu z dnIa 
20 maja 1955 r. o podatkach i opłatach terenowych (Dz. U. 
Nr 21, poz. 136) zarządza się, co następuje: 

. § 1. Opłatę od samochodów, ciągników, autobusów, mo-
tocykli, rowerów i wózków z silnikami pomocn.iczymi o po­
jemności skokowej ponad ·50 cm3 uiszcza się w kasach wy- ' 
działów (oddziałów) finansowych prezydiów powiatowych rad 
narodowych lub ra i narodowych miast stanowiących powiaty 
właściwych do rejestracji ze względu na miejsce' zamieszka­
nia b/ldź siedzibę posiadaczy wymienionych wyżej środków 
transportowych. 

§ 2. Opłatę od łodzi motorowych, wiosłowych i żaglo­

wych, od promów, od łodzi do przewozu towarów i jachtów 
kilowych' uiszcza się w kasach podręcznych rejonów dróg · 
wodnych wfaściwych do rejestracji ze względu na miejsce za­
mieszkania bądź siedzibę posiadaczy tych łodzi, promów i 
jachtów. 

§ 3. 1. Opłatę od koni będących w posiadaniu osób pod­
legających opodatkowaniu podatkiem obrotowym uiszcza się 

w terminie płatności należności za kartę rejestracyjną w kasie 
· wydziału (oddziału) finansowego prezydium rady na:odo'ń'ej, 
właściwego do , wydania karty rejestracyjnej przy równoczes­
nym zgłoszeniu posiadania koni. 

2. Opłatę od koni będących w posiadaniu osób podlega­
jących opodatkowaniu podatkiem gruntowym od przychodów 
,osiąganych. z furmaństwa uiszcza się w terminie płatności 

pierwszej raty zaliczki na podatek gruntowy (przy równo­
czesnym zgłoszeniu posiadania koną w kasie wydziału (od­
działu) finansowego prezydium ntdy naFodowej właściwego 
do 'wymiuu po<łatku gruntowego lub do rąk inkasenta po­
datkowego. 

§ 4. Opłatę od rowerów, transportowych wózków row~ 
rowych, rowerów i wózków z silnikami pomocniczymi o po­
jemności skokowej do 50 cm3 oraz motocykli z silnikami o ta~ 
kiej ppjemnosci uiszcza się \'II kasach wydziałów (oddziałÓw) 
finansowych prezydiów rad narodowych miast stanowiących 
powiaty, w kasach prezydiów rad narodowych osiedli i miast 
nie stanowiącyćh powiatów' i w prezydiach gromadzkich rad 
narodowych, właściwych do, rejestracji ze względu na miejsc. 
zamieszkania bądź siedzibę posiadaczy tych śrpdków. 

§ 5. Opłaty wymienione w §§ 1, 2 i 4 uiszcza się. w ter .. 
·minach rejestracji wymienionych środków transportowych. 

. § 6. L Dowód uiszczenia opłaty posiadacz środków, 

transportowych (rowerów) wymienionych w §§ 1. 2 i 4 przed­
stawia organowi rejestrującem>.1, który uzależni dokonania 
rejestracji od uiszczenia Ol'ldty we właściwej wysokości. 

2. Dowód uiszc zenia opłaty organ rejestrujący dołą(:1:4 

do wniosku o rejestrację, ił na dowodzie rejestracji czyni adno~ 
tację o wysokości uiszczonej opłaty.. 

§ 1. Opłatę od środków · transportowych i od rowerów 
wymienionych w §§ 1 i ,( uiszcza się w In. st. Warszawie i w 
m. Łodzi w .kasie speCjalnej poborowej wydziału finailsowegCJ 
znajdującej się w siedzibie (gmachu.) wydziału komunikacji 
drogowej. 

§ 8. Opłatę od środków transportowych można uiszczał 
również w oddziałach Narodowego Banku Polskiego. 

§ 9. . Sz.czegółowysposób pobierania opłaty określą oct.. 
rębne instrukcje Ministra Finansów. 

§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszen'--

Minister Finansów: z upoważnienia H. KatIieki 
Dyrektor Generalny 
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' INSTRUKCJA MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 1.2 sierpnia 1955 r. 

w sprawie poboru opiaty od środków transportowych: samochodów, ciągników. autobusów, motocykll, roweróW' 
i wózków z silnikami pomocniczymi o pojemności skokowej ponad 50 cm!. 

Na podstawie § 9 zarządzenia Ministra Finansów z dnia 
12 sierpnia 1955 r. w sprawie poboru opłaty od środków trans­
portowych i rowerów (Monitor Polski Nr 81, poz. 969) ushla 
się, co następuje: 

§ 1. Ilekroć w niniejszej instrukcji jest mowa o opłacie 
od środków transportowych bez błiźszego określenia, . należy 
przez to rozumieć Qpłatę od samochodów, ciągników, auŁo­

busów, motocykli, rOFJeróW'i ~wózków z silnikami pomocniczy­
mi o pojemności skokowej ponad 50 cm3• 

§ 2. Wysokość opłaty od środków transportowych usta­
lają wydziały komunikacji drogowej prezydiów powiatowych 
(miast stanowiących powiaty) rad narodowych i Rad Narado· 
wych w m. s1. Warszawie i m. Łodzi w zaleźności od rodzaju 
środka transportowego w oparciu o przepisy dekretu z dnia 
20 maja 1955 r. o podatkach i opłatach terenowych (Dz. U. 
Nr2~, poi. 136). 

§ 3. 1. Opłatę od środków transportowych pobieraj~ 
wydziały fina·nsowe pre~ydiów powiatowych (miast stanowi,,-


